ANO V - EDIÇÃO 915 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 45

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

~., DIÁRIO OFICIAL g DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 8461 B0ABFEDE4

...... ., ....... - .....
Secretaria de

Adm. e Finanças
ca·ueiro
aa Praia

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: N' 008/2025
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N' 00712025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Art. 72 , VIII, Lei Federal 14.133121
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL ("BANDA
PAINEL DE CONTROLE"). POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES CARNAVALESCAS DO MUNICÍPIO DE
CAJUEIRO DA PRAIA-PI.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Cajueiro da Praia·PI.
CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS DA ROCHA MARTINS.
CNPJ: 04.583.51710001-01
ENDEREÇO: Rua OuintinoJose Correia, n• 366, Bairro Centro, CEP: 61 .606-010, na cidade de Caucaia-CE.
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Cajueiro da Praia 2025 e Outros Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: M igo 74, inciso li, da Lei n• 14.133/2021 e em conformidade com a proposta de preço
apresentada.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2025.

Cajueiro da Praia (PI). 11 de levereiro de 2025.

Elkis Alves de Sousa Santos
Secrelário Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS- Praça José Adriào, 23 Centro CEP:
64.222-000, Site: www.caiueirodapraia.pi.orq.br

BETÂNIA
~ DOPIAUI

ID: 9014DBB4261A4

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICtPAI. DI! BETÃNIA DO PIAUÍ
CNPJ 01612.622/0001 - 33

PORTARlA N"'OS8, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

EMENTA : •Dispõe sobre a nomeação de

Chefe de Departamento d8 OcMdona Gér81, e

dá outras provicMncias·_

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA 00 PIAUI - PI. no ~das a\tíbulções QU8 lhe SS0 conferidas nos I.MmOs do

sn. 87, lnc, VII, dill Lei ~ricB do Munlclpc>;

CONSIDERANDO a Lel Mu,tipal n• 15. de 28 de de-:zembro de 2020. eom red~ ~tu,lizada peb Lei Munk::ip:,i ri'

001.de 17 de Jane&ro de 2025, que díspôe .soble e Of98nizaçêa da e\trutura admlnlstralwe da Prefeful'a Mu~ de

Betània do Piaul e de suas respectivas MCnlti'lrias. a qual 8Slabmeoe os awgos da conMnça e em corninão a .se.-.m

p,oonchlclospo,livrcnome~<IOPrcfcl10Mu~,comap,enogo1Nt1deexoncraç.aooudlsponsaaqu31ql.lef1empo;

CONSIDERANDO que o presen1e aio admlstrallvo nAo apresenla desvio de l)Od8r e esti devidamente fi..ndalMnlado.

em oonfomidade com os príncíplOs eslabeleddos no caput do art 37, da Constm:ãç.ão d3 Reputllca Fedemliv-11 do

Brasil, assegurando a ~alkSade. lmpes.soafidacs&. moralidade, putjld<laàe e elc:iênda:

RESOLVE:

Art. 1• ~ Q(,ill) WVidof(a) JOSIANA ISABEL DE MACEDO. inserilO ($) dO Cf'F n" 664.837.903 25, pani a C,i!l"QO

(Je Ctte-fe ac Oepartomen10 a.a Ouw1oria Geral.

Art. ~ Determinar à Seeret.aria Munidpal de Plar.ejamento, Gas~ • Desenvolvimento Econ6mic:o que Pf(lvidende os

auent.amen.lOS neceWrios e proced-t1 oom o devido regis1ro, conformtt eslabelecldo na ~esente Pottariai.

Art. ~ ~'-"portaria !;!nlrH em vl9Qf n1;1 data dH ,-u1;1 ~. prQCh .. 1~rx:1e>se ,eu$ e.fo111tin a~ (1(101 do f(!lll'f)felrc ~

2025. revog.il(las as dis,posiçOes em çontrano,

EdillCiO da Pre-fei1l.1'3 M.w'licipal de Betânia do Piaul, Estado do Pi'aul. em 11 de fflvetei'o de 2025.

Gabinete do Profolto

Revlsb-e-se. Publique-se. Cumpra-se.

WOSEVAN COELHO DAMASCENO

PrtftitO Mun k:ipal dt Bttlnia do P l-aul-PI

Rvo Froncisco Dolmondos, S/N, Centro, Bctõnio do Plouí.

1D: OADFFE1E4A184

BÉTANIA
D9PIAUI

1
ESTAOO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.622/0001 33

EXTRATO DO CONTRATO

P ROCF.SSO AOMINl:IITRATIVO N • 087/20 24

AOESÃO/CARONA Nª 003 / 2024

Tl;H.MC) Dt:: (:{)N .rRATO N 'I O I J/20 25

OBJETO : ·coNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI ALIZADA PARA PRESTAÇÃO De smw,ços DE
GE RENCIAM ENTO DE f,'ROTA, POR MEIO DA ADESÃO Ã ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N " 006/ZOZ1 -
CGCl,., Rl='.1 /DA, R!il/.,ROAD, REI/IFGOIANO. ORIUNDA DO .,REGÃO EI.ETN.ÕNICO N1t 006/2024~.

CONTRATANTH: O MUNICÍV IO O ll: UFl"ÁNIA DO PIAUi•PI. peno-' furfdtca de direito p {, b lh:o lnto:rn<», com
sede na Pranclsco Dclmondc:s, s/n, Centro, Bct-anta do Plauí•PI, Inscri to no CNPI sob o N,•O l .6 12 .622/0001 -
:13. no:"-,it~ '°' to r .. p rr,.u, nrndó por11é u Prc,(...,i t o. o Sr. l jusrvan Cu.:, lho Da ,uascc, ,1u, b ri:.Jillrir0. c..s.ido. re.sidenie
e domlcillado nesta cidade de Bel!inl.a do Piauí. Estado do Pi:rn r.

CONTRATADA: A empresa BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTOA, Inscrita no CN PJ
n• ia.ooa.1-10/0001-06.~""diat,Jaà nua Gov~rn a~lvr TlrW r lq Nun~s. n 11 33 1. T'l;'rt:,$1 na/f'I , CF.P: 64.00 1 •6 10,
O•r'l':111: HdUCilO@hti!mtX com b( M r":wf:s de seu Rc-pr"esen t:mte l..elt~I. Sr", RJcardo r,.1 .., .-c:c lo R.lbelro
Da rb0$a, 1Jl..~Cr110 no CPF: 700.827.023-34,

FONTF: OE R ECURS OS:: RHun:os ôrdln:irlos do Município de Aet, nla do Pl:m r e Outros, p.,ra o .. xec, rdc:ln J..,
2Q2S.

VALOR TOT/\ 1..: R$ I .QQ6.J10.10 (um mllhilo, nli mlt tre~ntos C<I\Htrcnt.i e ulto real~ ~ clé-"1.0lt·ocl'ntavos) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO; '11 de íttv~n:! ln>dt, 2 025.

VIG t N CIA DO CONTRATO: 1 1/02/2025:. 09/02/202/;.

F' I.INOAMP.NTA ÇÁO l .P.(:Al,: Art lgn R6. §4•. ,lr1 1.,:1 n<> 14.133/2.Ó:Z. 1. enmhlmuln çnm n Oec;;relo n lr 11 .462, tl t:

3 1 de março de 2 021 .

INFORMAÇÕES AD ICIONAI S: Sede da Prefoltur:i d o Munkipio. Rua Fr:mclsco Delmo::,des. s/n. Centro.
ac~ul;l do Pla u l-PI,

ANTONIO FF,llRF.IRA l)F,. MACF.DO JU NIOR
ACl!NTE DE CONTRATAÇÃO

Setor de Licitações e Contratos Administrativos
Rua Francisco Oclmondcs, S/N, Centro.

1D : 051266919EBC4

BÉTÃNIA
D9PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.622/0001 33 1

ESTADO DO PIAUI

AVI SO DE LICIT AÇÃO

A Prcl"ci tu n Municipal de Betânia d o Plaui. a t ravl!s d o Pregoeiro e sua Equipe d(!-Apoio,
lorn:1 pllbl ico qut> re:11i'Z.llrli, do PrejC~O Eletrllonlco abalxo cit.ado, observando-se :1s d lspo~lçOes da L.el n º
14.1 33/ZOZ I. da Ll! i Compl e numt.tr n ll 123/0 6, do O&rl!lo Munkip.al 1111 002/ZOZS 4:! demais normas
penlnenres. bem como se co loca à dlsposlçtio dos Interessados para presttir qu :ilsquer csclarechnencos
a respeito do cert-a me ltcirnl'ór"lo.

► PREGÃ O ~ Ll;:TRÔN ICO SRP: N ". 004/202 S•PM13P

► PROCESSO ADMINISTRATIVO: N• 01 2/20 2.S

► ObJN0 d3 llcit.atão: " CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REG ISTRO DE PREÇOS PAfU\ fUTURA e
F.VF.NTUAI., AQUISIÇÃO OF. AUMENTOS PF.RF.C:(VF.IS F. NÃO PF.RF.CIVF.IS, D ESTI NADO A
M~Rt NOA ESCOLAR 00 MUl'I ICf PIO 0 1:: UE'l"ÃNIA 00 Pl/\UÍ - VI "'.

; CRITé: RIO DE JULC: AM ENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

,- MODO O~ D IS PUTA; ABERTO

► VALOR ESTIMADO; A.S 926.?08,3 0 (novc<:cntos vinte e .seis mU, novecen tos e oito reais e
trinta <:cntovos).

;.- FONTE DE RECURSO: A INDICAÇÃO D E DOTAÇÕ ES ORÇAM ENTÁRIAS, PREVISTAS N A LE I NII
14.333/20 2 1 , DEVER.ÃO SER OBSERVADAS POR O CA SI ÃO DAS FUTURAS AQUISIÇÕES QUE
V ENHAM A SER CONCRET IZADA S OURANTE A V IG t NCIA DA ATA D E R EGISTRO OE PREÇOS,
CONFORM E PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISTO li:, SOMENTE SERÁ IDUGIDA PARA A
FORMALI ZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO I NSTRUMENTO HÁBIL.

► COPI A 00 t D ITAL! O ED ITAL P O D ER Á SER ADQUIRI 00, NA SEDE DA PREFE ITURA MUN ICIPAi.
OE 8 ETÃNI A 00 PIAU(. LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO D ELMONOES. S/N, C~NTRO,
DBTÃN IA DO PIAU(. 8EM COMO, ATRAVts DOS ENDER EÇOS ELETRÔNICOS:
HTl"PS://WWW.LICITACOES· E.COM.BR. HTTPS·UQt7CANlêQOPIAIII P I GOY 68 E
H"l"'[l:'S·//S l::.'1't:MAS Tl'E' PI C<>Y HB/1 IC' l'l'ACClt:SWt:H/

~ DATA LIMITE PARA AB ERTURA DAS PROPOSTAS: 25/02 /2025 à.s 09h00mln.

,. L>J\TA PJ\KA AUt;H.TUKA UA SALJ\ ui:; IJISJ'UTA: 25/ 02/2.0 "l.5 às (19 hOOmln.

► LOCAL: POR M BIO DO ENDEREÇO HL l:ITRÕNICO WWW.LlCITACOES•E.COM. IJR NO SITE DO
BANCO DO BRASIL.

Bct:lnia dó Pi.aul - P l, "11 d e íeven!-l ro de 202S.

Antonio Fc rrelru d e M a&edo Junior

Prccoclro

Setor de Licitações e Contratos Administrativos
Ruo Francisco Oe lmondes, S/N, Centro.